Αἴμοχαρης, ὁ, ἡ, Sanguine gaudens, Sanguinis avidus, Sanguinarius, quasi αἴματι χαίρων. Sed componitur ε χαρῆς, quod in compositione solum invenitur, ab ἔχαρον. Est autem Martis epithetum, ut Serv. notat in Virg. (Æn. 12, 332.) Sanguineus Mavors clypeo increpat. [“ Eust. Od. 276, 26.” Wakef. MSS. Tzetz. ad Lyc. 185. Anonymus ap. Allat. Exc. Var. Sophist. 334. Niceph. Greg. 12, 12. 14, 4. Sibyll. Orac. 2, p. 216. Opsop. Lobeck. ad Phrynic. Ecl.]

[\* Αἴμοχροος, s. \* Αἴμοχροος, ὁ, ἡ, Sanguinei coloris.]

[\* “ Αἴμοχροώδης, (ὁ, ἡ,) Hippocr. 1139.” Wakef. MSS. Vide Αἴμαχροώδης.]

Αἴμωπος, ὁ, (ἡ) i. q. αἴματωπος, quod sicut explicatum supra. Suidas tamen αἴμωπον λύκον exp. αἴματοχαρεῖς, Sanguine gaudentes, Sanguinis avidos, quæ expositio notationi nominis non respondet, ut nec ea quam Hesych. habet, αἴμαποι esse dicens αἴματάδεις, Sanguinolenti. Idem autem est etymon τοῦ αἴμωπος, pro αἴματωπος, quod et τοῦ αἴμαλωψ, quod proxime sequitur, licet differant significacione. [Etym. M. 35. “ Sext. Emp. Leon. T. 34. (Anal. 1, 229.)” Wakef. MSS. Lobeck. ad Phrynic. Ecl.]

Αἴμαλωψ, πὸς, ὁ, scribitur et Αἴμαλωψ, Suggillatio in oculis, e plaga aut ictu effuso sub contusum locum sanguine. Sic quidem Archigenes definit, qui etiam idem malum ὑπόσφαγμα appellavit. Sic dicitur quasi αἴμα ἐν ὧπι, etiamsi in omni alia corporis parte nasci dicique possit. Siquidem Diosc. etiam Cruorem per adipem sparsum αἴμαλωπα πνιucupavit: Καὶ τρίβε κατ' ὀλίγον ὑδωρ ἐπιχέων, ἄχρι ἂν μήτε αἴμαλωψ ἐκκρίνηται, μήτε λίπος ἐπιπλέχῃ. Gal. etiam ἐν ταῖς Γλώσσαις annotavit αἴμαλωπας vocari Rubentes quosdam in cute circulos, qui alio nomine αἰθόλικες dicuntur. Ηακ Gor. In VV. autem LL. αἴμαλωπες affertur e Gal. κ. Τόπ. 4. pro lis etiam, quibus oculi sunt cruentati. In loco autem illo Diosc. αἴμαλωψ exponunt Cruentæ reliquiae: Bud. autem Cruentum virus, aut Sanguinolentum quiddam. Quod autem ad hujus vocis etymon attinet, αἴμαλωψ mihi videri dictum quasi αἴμαλωψ, alibi et ipse annotavi, idque jampridem, quo pertinet et quod a Gor. scribitur, sic dici quasi αἴμα ἐν ὧπι. Hoc autem seconde etymon, cum literam λ abundare animadverterem, suspicatus sum tale quiddam et voci νυκτάλωψ contingisse, ut videlicet νυκτάλωψ dicatur quasi νυκτάλωψ, et significet ἄωψ in compositione, seorsum aliqui in usitatum, Videnti facultate privatum, ex a priv. videlicet, et ψ ώπός. Mihi enim parum fit versimile, veteres in νυκτάλωψ tres voces includere voluisse, ut videlicet νυκτάλωπες sint quasi νυκτὸς ἀλαος ὥπας. Sed unde λ interjicitur? Ad vitandum, ut opinor, hiatum qui κακοφωνίαν affert. Hoc quoque observandum est, si sequamur accentum, qui datur voci νυκτάλωψ, melius αἴμαλωψ, quam αἴμαλωψ, scribi.

[Αἴμαλωψ, Fœs. Econ. Hippocr. Amaltheum Castello-Brun. Ind. in Aretæum, Diosc. 2, 88.]

Αἴμαλωπις, ἴδος, ἡ, Sanguinem præ se ferens color, s. Concrementum sanguinis, ut in VV. LL. exponitur. Est autem e Ruellio sumta illa posterior interpretatione, in hoc Diosc. loco, 2, 95. ubi de medulla animalium loquitur, Συνίσταται δὲ θέροντι ἐν τοῖς ἀλλοῖς καιροῖς αἴμαλωπις καὶ οἰοντὶ σάρκῃ εὐθυρπτος ἐν τοῖς δοτέοις εὐρίσκεται. Esse autem hanc vocem a precedentem ortam, minime dubium est.

Αἴμαδεῖν, ab αἴμαδέω, Suid. ait esse αἴμαδιψ, et Dolorem sentire e dentibus sanguinolentis: Αἴμαδεῖν τὸ αἴμαδιψ, καὶ τοὺς ὁδόντας ὁδνᾶσθαι αἴμαδεις, ubi videri possit de industria additum αἴμαδεις ad verbi

hujus etymologiam ostendendam, ut videlicet ab αἰμάδης, Sanguinolentus. Varinus tamen in describendo e Suida eo loco, accus. ἡλιος αἰμάδεις omisit, per imprudentiam, ut opinor, sicut alia multa imprudenter et parum attente atque adeo negligenter ex aliis Lexicis et e Scholl. descriptis. [Istud αἰμάδεις omisit et Kust. Vide Passow. in libro, cui titulus, Über Zweck, Anlage und Ergänzung Griechischer Wörterbücher, 118.] Constat tamen dolores dentium esse ut plurimum sine ullo sanguine cum alioqui nonnunquam et sanguis e gingivis in ipso dolore emittatur, unde suspicor αἰμάδειν ex αἴμα et ὀδόντις compositum, de certo quopiam genere doloris initio dictum, omnibus postea attributum fuisse; deinde vero ex αἰμάδειν factum esse αἰμάδια, ut ex ὑμρώδειν factum videri potest ὑμρώδια, tandem ex αἰμάδια verbum αἰμωδιάω, pro Eo dolore, qui est ex obstupefactis s. torpefactis dentibus. HINC igitur Αἰμάδια, as, ḥ, Dentium dolor, Dentium stupor, ut Gaza vertit ap. Aristot. Probl. Διαιτή τὴν αἰμάδιαν πάνει ἡ ἀνδράχνη καὶ ἄλες. Itidem Aphrodisaeus, Τὴν ἀπὸ τῶν ψυχρῶν ὀπωρῶν προσγινομένην αἰμάδιαν τοῖς ὀδόντισιν ἀνδράχνη ψυχρὰ θεραπεύει, Stupori dentibus inducto a frigidis pomis portulaca frigida medetur. Accipio autem hic Ponis generaliter. Marcellus αἰμάδια interpretatur Dentium ex acri acerbo aliquo cibo torpore.

“Αἴμα, τοὺς ὀδόντας, Doleo e dentibus, VV. LL. “ Sed perperam pro αἰμάδω: nam αἴμα, contr. ex “ αἰμόω, est Sanguine imbuo, Sanguinolentum reddo, “ Cruento, unde αἰματώθη, quod Hesych. exp. ἥμα- “ τώθη.”

“Ημωδίαν, Hesych. affert positum pro αἰμάδιαν, “ necnon Ημωδίασαν ἐνάρκησαν. Ubi forsitan τῷ “ η subscr. s. ascr. est i.” [Gloss. SS. Hes. 150. Mœris 179. Schleusner. ad Phot. 482.]

[Αἰμωδέω, Foës. Econ. Hippocr.: Amaltheum Castello-Brun.: Suidæ et Phav. Gloss. SS. 10. “Αἴμαδία, Thom. M. 422. ad Mœrin 179.” Schæf. MSS. Aristot. Probl. 1, 37. Foës. Econ. Hippocr.]

Αἰμωδιάω, Dentium obstupefactione aut torpore laboro. Aristot. Probl. 7, (5.) Αἴμωδιῶμεν γὰρ τοὺς οὖν ὄρῶντες ἐσθίοντας, Stupescunt vel Obstupescunt nobis dentes videntibus, etc. Hesych. ait αἰμωδιῶν esse Torpere dentes, vel Torpore dentium affici ex aliqua re, quæ videtur aut auditur. Sunt etiam qui αἰμωδιῶν explicent τὸ τοὺς ὀδόντας ὀδυνάσθαι μετὰ κνησμοῦ, Dolorem dentium sentire cum pruritu. Bibliorum Gr. Interpr. satis proprie usi sunt, ut videbile sit, sequendo significationem, quam in Αἴμαδία posuimus, Dentes dicantur αἰμωδιῶν, qui ex acerbo aliquo cibo veluti torpefiunt, i. e. in torpore veniunt: Jer. 31, (29.) Οἱ πατέρες ἔφαγον ὅμφακα, καὶ οἱ ὀδόντες τῶν τέκνων ἥμωδιασαν, Patres comederunt uvam acerbani, et dentes liberorum obstupuerunt, vel obtorpuerunt. Vernaculo sermone dicimus Les dents agacées. [Biel. Thes. Timocles ap. Athen. 241. Foës. Econ. Hippocr. Amaltheum Castello-Brun.] HINC Αἴμωδιασμός, ḥ, Talis obstupefactio dentium, αἰμάδια. Sed ex αἰμάδια fit αἰμωδιάω, e quo αἰμωδιασμός. [Gloss. SS. Hes. 65.]

Sunt et adjactiva ex αἴμα composita, quibus aut a priv., aut præpositio, aut nomen, aut adverbium præfigitur, quibusdam etiam verbum. Atque horum alia in μάτος, alia, et quidem multo plura, in μός, facta syncope, alia in μων terminantur. Quæ eo quo hic proposita sunt ordine expediam.

Exempla eorum, quæ in μάτος:

\*Αἴματος, ḥ, Sanguinis expers, Sanguine carens. Poëta quidam ap. Athen. 2. (p. 63.) Υλογενῆς, ἀνάκανθος, ἀραιματος, \*ὑγροκέλευθος. Dicitur etiam ἄναιμος et ἄραιμων, pro eodem. [Suid. v. ἄναιμον. “Ad Lucian. 2, 153. Abresch. Aesch. 2, 44. Wakef. Alc. 1162. Eum. 302.” Schæf. MSS.]

[“Ἐναιματος, Abresch. Aesch. 2, 45.” Schæf. MSS. Plut. 8, 623.]

“Πολναιματος, ḥ, In quo multis est sanguis, “ Sanguine abundans. Plut. Symp. 5. Πολναιματον “ τὸ ἡπαρ,” [8, 723. ex Empedocle. Athen. 301.]

\*Φιλαιματος, ḥ, Sanguinis amans, Sanguinis avi-

A dus, qui Latine dicitur uno etiam verbo Sanguinarius. Φιλαιματος Ἀρης, Anthol. (Anacr. 81=43.) Mars sanguinarius, qui et αἰμοχαρῆ idem significante voce a poëtis appellatur. [“ Eur. Phœn. 178.” Schæf. MSS. Aesch. Sept. c. Th. 45. “Ἀρην, Ἐννώ, καὶ φιλαιματον Φύβον Ὄρκωμπησαν. Const. Man. Chron. in Meursii Opp. T. 7. p. 504. 521. Nicand. Al. 498. Glossæ: Φιλαιματος Sanguinarius.]

Exempla terminorum, quæ in μός, quæ vel syncopem passa esse, vel a nominativo formata, dicere possumus. Vide quæ bac de re scripsi in fine deductorum ab αἴμα compositione carentium:

“Αἴνιμος, ḥ, ḥ, Sanguine carens, i. q. ἄναιματος, sed usitatus. Plin. Insecta sine sanguine esse prodiderunt, pro eo, quod Αἰσιοτ. ἄναιμα εἶναι. Dionys. Long. τὴν τοῦ πλεύμονος ἰδέαν ἐνεφύενσαν μαλακὴν καὶ ἄναιμον. Usus est et Anacr. in odario de cicada, si pro ἄναιμόσαρκε legamus ἄναιμ', ἄσαρκε. Alioqui Ἅναιμόσαρκος fuerit Carnem habens sanguine carentem. Ego in mea illius odarii interpretatione illam alteram lectionem secutus sum. “Αἴνιμος exp. etiam uno verbo Exanguis, de qua interpret. vide Ἅναιμων. HINC adverb. Ἅναιμει in VV. LL. Sine sanguine. [Zonar. 226. unde sua summis Phavor.]